防整技第６００８号

３ １ ． ３ ． ２ ８

大 臣 官 房 長

地方協力局長

施設等機関の長

各 幕 僚 長 殿

情 報 本 部 長

各地方防衛局長

防衛装備庁長官

整備計画局長

（公印省略）

建築工事、電気設備工事及び機械設備工事標準仕様書等について（通知）

標記について、防衛省が実施する建設工事（工事の実施細目について（防整技第

７１６７号。２８．３．３１）第２第１号に規定する建設工事をいう。）のうち、

建築工事、電気設備工事及び機械設備工事については、下記の官庁営繕関係基準類

等の統一化に関する関係省庁連絡会議の決定に基づく統一基準により実施するもの

とし、航空灯火設備等電気設備工事については別冊第１「防衛施設共通仕様書（航

空灯火設備等電気設備工事編）」を、燃料施設等機械設備工事については別冊第２

「防衛施設共通仕様書（燃料施設等機械設備工事編）」のとおり定めたので通知す

る。

なお、本通知は、平成３１年４月１日以降の入札公告から適用することとする。

また、建築工事､電気設備工事及び機械設備工事標準仕様書等について(防整技第

７１６９号。２８．３．３１）は平成３１年３月３１日限りで廃止する。

記

１ 公共建築工事標準仕様書（建築工事編）平成３１年版（国土交通省大臣官房

官庁営繕部監修）

２ 公共建築工事標準仕様書（電気設備工事編）平成３１年版（国土交通省大臣

官房官庁営繕部監修）

３ 公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）平成３１年版（国土交通省大臣

官房官庁営繕部監修）

４ 公共建築改修工事標準仕様書（建築工事編）平成３１年版（国土交通省大臣

官房官庁営繕部監修）

５ 公共建築改修工事標準仕様書（電気設備工事編）平成３１年版（国土交通省

大臣官房官庁営繕部監修）

６ 公共建築改修工事標準仕様書（機械設備工事編）平成３１年版（国土交通省

大臣官房官庁営繕部監修）

７ 公共建築木造工事標準仕様書 平成３１年版（国土交通省大臣官房官庁営繕

部監修）

８ 公共建築設備工事標準図（電気設備工事編）平成３１年版（国土交通省大臣

官房官庁営繕部監修）

９ 公共建築設備工事標準図（機械設備工事編）平成３１年版（国土交通省大臣

官房官庁営繕部監修）

添付書類：別冊第１及び別冊第２

配布区分：施設計画課長、施設整備官、提供施設計画官